Testes cermanus bestustus notarius, et Gualterius de platsa notarius et Jacobus de

felizano nuncius comunis astensis.

Et ego Guilelmus de gorzano notarius palatinus interfui et precepto dicti Vicarij

sic scripsi.

619. De confessione facta versus comune astense per dominum Girardum Josber-

tum nomine magistri Opizonis notari domini Pappe occaxione sue regalie. 1224.

29 Novembris.

Anno domini Millesimo ducentesimo vigesimo quarto Indictione duodecima, Die

Veneris tercio kalendas decembris coram testibus infrascriptis fuit confessus dominus
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Girardus Josbertus, se nomine et vice magistri Opizonis subdiaconi domini pappe et no-

tari recepisse et habuisse a domino frasso maglato judice domini Pagani de petra sancta

astensis potestatis nomine et vice comunis astensis libras trecentas astensis monete

occaxione regalie sive pro regalia Civitatis astensis quani dominus Fredericus secundus

divina favente clementia Eomanorum Imperator et semper augustus et Eex Sicilie con-

cessit et donavit ipsi Opizoni tempore vite ipsius Opizonis sicut continebatur in privilegio

aurea bulla sigillato scripto anno dominice nativitatis. Millesimo ducentesimo

pro illo anno qui fiiit a sancto Martino proxime preterito usque ad unum annum retro, et

finis cuius anni fuit in sancto Martino proxime preterito. Kenunciando exceptioni non

numerate pecunie et non recepte, promittens ipse Girardus domino Frasso nomine

comunis se taliter facturum quod dictus magister Opizio, de dictis libris ccc imper-

petuo erit taoitus et contentus, et quod predictam solutionem et omnia predicta ha-

bebit firma et nullo tempore ccntravenire, et si contraveniret, et dictum comune

vel bona eius ab ipso Opizone appellaretur vel conveniretur, vel ab alio pro eo et

comune aliquod damnum vel expensas faceret, vel substineret, tam vel iudicio vel

alio modo, ipse Girardus promisit ipsi Frasso nomine coraunis restituere credendo de

damno et expensis in verbo potestatis vel Consulum per tempora existencium, sine pro-

batione et sacramento renunciando fori privilegio. Et quod non posset dicere se obli-

gatum esse et promisisse sine causa. Preterea si hec omnia ipse Girardus non atten-

deret et compleret Jacobus de sulbrico et Bertramus de sulbrico, et Kubertus eius

frater, promisit quilibet eorum insolidum dicto Frasso nomine comunis omnia pre-

dicta attendere et observare et complere et sic facere quod orania predicta in omni-

bus et per omnia attendantur et observentur predicto comuni astensi, Kenunciando

beneficio nove constitutionis epistole divi adriani fori privilegio condicioni sine causa,

et pro omnibus predictis attendendis observandis et complendis predicti quatuor omnia

eorum bona dicto domino frasso nomine comunis pignori obligaverimt. Actum aste

in Canonica comunis. Interfiieruut testes, Berrardus zizonus, Berrardus biggottus, Con-

radus galia, Butinus de cario, Mussus boviculus, Jacobus mazanus, Henricus turrellus.

Ego Manfredus carena notarius palatinus interfui et sic scripsi.

620. De Citaniatico Surleonis murruelli et henrici Auguste et henrici ducelli.

1199. 13 Januarij.

Anno domini Millesimo Centesimo Nonagesimo uono indictione secunda. Die

Mercurij terciodecimo die intrante Januario, presentia infrascriptorum testium, Baya-

mondus de platea, Rodulfus durnasus, et Jacobus judex gerentes vicem domini Petri

de petra sancta potestatis astensis, fecerunt cartam donationis a parte comunis astensis.

in manibus Surleonis murruelli, et henrici auguste nomine suo et nomine fratris sui

henrici ducelli, ut ipsi suique heredes sint cives astenses imperpetuum dando fodrura

de libris viginti astensibus, quociens civitas astensis ad fodrum venerit, Et faciendo

proinde omnes consuetudines et mores Civitatis astensis sicut alij cives fecerunt. Et

debent facere per se et per eorum homines pacem et guerram pro corauni de aste

exercitus et cavalcatas et succursus quociens eis requisitum fuerit sicut alij Cives

astenses nisi absolto potestatis vel Consulum astensium remanserit, et debent sal-

vare et Custodire homines de Aste pro comuni et diviso in personis et in avere

ct eoruni ierrain ul)iqui' contra onmes homincs, et rodncero oos pro comuni et pro

diviso in eorutn Castella. Noc debent vetare astonsibus, guarnitis vel scharitis pro

comuni nec pro diviso, quin faciant ex cis pacem et guerram cuinini(|ue voluerint,

ct indo cum Astensibus et sine Astcnsibus lacere pacem et gucrram jter se et per

omnes eorum hominos cuicuraque Astenses voluerint. Et lioc totum predicti Surleonus

muruellus et lionricus augusta supra dei evangelia imperpetuum attendere bona tide

salvo astonsi Episcopo, et salva fidelitate Marchionis montislerrati , in sua porsona

juraverunt. Intcrfuerunt testes, Raynerius de corsembraldo, Rodulfus de camariano

ct plures alij. Actum in corsenbraldo.

Ego Gandulfus sacri palacij notarius interfui et mandato suprascriptorum

trium Sapientum scripsi.

621. De quadam sententia arbitramentaria lata inter Comune Astense, ex icna